
今日热点新闻 

 据今日中国海关总署数据显示，12 月未锻轧铝及铝材出口量为 47.8 万吨，

环比增加 5.75%，同比减少 9.3%；2019 年全年出口量 573.4 万吨，较 2018
年的 580.29万吨减少 1.26%。据悉，2019年上半年出口是环比去年增加的，

但 6-10 月却是同比及环比皆连续下滑 5 个月。 
 铁矿石现在海外发运小幅下降，疏港量继续增加使得港口库存将维持去化。

虽然年尾钢材需求有回落，但现在节前补库还剩最后一段，铁矿石短期或仍

偏强震荡。不过钢厂补库结束就在最近两天，到时现货市场也就是有价无市

状态。 
 从中色卢安夏铜业有限公司了解 2019 年该公司年铜金属产量创成立 10 年

来最高水平，超过了 5.5 万吨。 年产铜金属超过 5.5 万吨的联合矿业企业。

为实现对现有资源的充分开发，目前，中色卢安夏已建设年设计产能 4 万吨

铜金属量的穆利亚希露天矿及湿法厂各一座，年产 1 万吨铜金属量的巴鲁巴

地下矿一座，以及年产 3500 吨铜金属量的炉渣选矿厂一座。 
 
 
 

财经日历-今日关注数据 

 

 

   

宏观数据 

 
  昨日数据 涨跌幅 

离岸人民币 6.8895 0.10% 
在岸人民币 6.8854 -0.13% 

美元指数 97.3956 0.01% 
美原油指 58.2 0.26% 
Libor 3M 1.8313 -0.35% 

Shibor 3M 2.862 0.14% 
Shibor 隔夜 2.518 22.29% 

时间 事件 预期 前值 

21:30 美国 12 月 PPI 月率 0.2% 0% 

    

    

    



 

  利率变化图 

 

 

 

今日铜相关必读数据 

 
 
 

  昨日数据 涨跌幅 

铜现货升贴水(上海) 15 50 
废铜价格 44,100 200 
精废价差 1,922 55 

CIF 提单溢价 43 0 
      

LME 库存 128,100 -1,900 
COMEX 库存 35,237 0 

SHFE 仓单 67,503 1,721 
      

SHFE 主力收盘 49,310 370 
LME 3M (15 点) 6,287 66 
沪铜指数成交量 175,361 20,522 

沪铜持仓量 306,490 5,370 
LME C-3M -32 -7 

沪铜近月次月价差 -180 -70 



 

          铜现货价格变化图 

 

 
 
 
 
 

 

外盘结构变化图 
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内盘结构变化图 

 

 

 
 
 

昨日各金属进口盈亏表（15 点） 

 

 
品

种 
盈亏值 比价 均衡比价 LME 3M 

外盘

PRE 
Carry 汇率 

现货升

贴水 
国内 

铜 -242 7.79 7.82 6,286.5 35 -14 6.8796 -70 49,000 

铝 -446 8.05 8.18 1,796.5 100 -27 6.8796 -225 14,470 

锌 -1,099 7.69 8.20 2,365.0 75 10 6.8796 115 18,180 

镍 -841 7.76 7.95 13,830.0 100 -89 6.8796 1,750 107,350 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(600)
(500)
(400)
(300)
(200)
(100)

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1,000

沪铜近月-次月价差



    铜进口盈亏图 
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